Администрация Нижнененинского сельсовета
Солтонского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(п р о е к т)
23.12.2020                                                                                                  № 26
с. Нижняя Ненинка

Об утверждении
среднесрочного финансового плана
муниципального образования
Нижнененинский сельсовет
Солтонского района Алтайского
края на 2021-2023 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края на 2021-2023 годы.
2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации сельсовета и информационном стенде села Акатьево Солтонского района и на официальном сайте Администрации сельсовета. Адрес сайта: http://нижняя-ненинка.рф/

Глава сельсовета                                                                                Л.Н.Павленко

Приложение к постановлению
Администрации Нижнененинского сельсовета
Солтонского района Алтайского края
от 23.12.2020  № 26

Среднесрочный финансовый план муниципального образования
 Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края
 на 2021-2023 годы.

Таблица 1
Основные параметры
бюджета сельского поселения муниципального образования
Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края

                                                                                                                                                 тыс. рублей
	Показатели
	Плановый период

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Доходы  без  межбюджетных трансфертов
из краевого бюджета, всего
	868,0
	868,0
	868,0

	в том числе

	налоги на прибыль, доходы
	28,0
	28,0
	28,0

	налоги на совокупный доход
	0,0
	0,0
	0,0

	налоги на имущество
	425,0
	425,0
	425,0

	доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	350,0
	350,0
	350,0

	прочие доходы от оказания платных услуг
	60,0
	60,0
	60,0

	штрафы, санкции, возмещение ущерба
	5,0
	5,0
	5,0

	Доходы   с   учетом      межбюджетных
трансфертов из краевого бюджета
	1729,2
	1721,7
	1726,0

	Расходы, всего
	1815,2
	1807,7
	1812,0

	в том числе

	расходы текущего характера
	1815,2
	1807,7
	1812,0

	Профицит (+), дефицит (-)
	-86,0
	-86,0
	-86,0

	Муниципальный долг

	на начало года
	408,0
	520,0
	520,0

	на конец года
	434,0
	434,0
	434,0

Таблица 2

Распределение объемов бюджетных ассигнований
главным распорядителям средств бюджета сельского поселения
 на 2021-2023 годы
                                                                                                                                       тыс. рублей
	Наименование главного
распорядителя
	Мин
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Сузопского сельсовета Солтонского района  Алтайского края
	303

1815,2

                             1807,7

1812,0

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1451,7
	1443,1
	1443,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	362,5
	362,5
	362,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 0 00 00000

	362,5
	362,5
	362,5

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного  самоуправления
	303
	01
	02
	01 2 00 00000

	362,5
	362,5
	362,5

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	01 2 00 10120

	362,5
	362,5
	362,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	100
	362,5
	362,5
	362,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	1032,3
	1023,7
	1023,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов   государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	698,9
	690,3
	690,3

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	698,9
	690,3
	690,3

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	698,9
	690,3
	690,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	100
	513,4
	513,4
	513,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	163,5
	154,9
	154,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	850
	22,0
	22,0
	22,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01
	04
	98 0 00 00000

	333,4
	333,4
	333,4

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01
	04
	98 5 00 00000

	333,4
	333,4
	333,4

	Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	01
	04
	98 5 00 S0430

	333,4
	333,4
	333,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	98 5 00 S0430
	100
	333,4
	333,4
	333,4

	Резервные  фонды
	303
	01
	11

	10,0
	10,0
	10,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	11
	99 0 00 00000

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные  фонды
	303
	01
	11
	99 1 00 00000

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	99 1 00 14100

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные средства
	303
	01
	11
	99 1 00 14100
	870
	10,0
	10,0
	10,0

	Другие  общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	46,9
	46,9
	46,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	01 0 00 00000

	18,9
	18,9
	18,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	01 4 00 00000

	18,9
	18,9
	18,9

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	01 4 00 70060

	18,9
	18,9
	18,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	01 4 00 70060
	100
	18,9
	18,9
	18,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	200
	26,0
	26,0
	26,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	850
	26,0
	26,0
	26,0

	Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	99 9 00 16520

	2,0
	2,0
	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	99 9 00 16520
	200
	2,0
	2,0
	2,0

	Национальная оборона
	303
	02

	106,2
	107,3
	111,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	106,2
	107,3
	111,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 00 00000

	106,2
	107,3
	111,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 00 00000

	106,2
	107,3
	111,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 00 51180

	106,2
	107,3
	111,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	100
	91,9
	91,9
	91,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	200
	14,3
	15,4
	19,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	6,0
	6,0
	6,0

	Гражданская оборона
	303
	03
	09

	6,0
	6,0
	6,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	03
	09
	01 0 00 00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	03
	09
	01 4 00 00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	03
	09
	01 4 00 60510

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	09
	01 4 00 60510
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	303
	03
	10

	5,0
	5,0
	5,0

	Иные вопросы в области национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	303
	03
	10
	93 0 00 00000

	5,0
	5,0
	5,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	303
	03
	10
	93 2 00 00000

	5,0
	5,0
	5,0

	Мероприятия  в области пожарной безопасности
	303
	03
	10
	93 2 00 19200

	5,0
	5,0
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	93 2 00 19200
	200
	5,0
	5,0
	5,0

	Национальная экономика
	303
	04

	196,3
	196,3
	196,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	195,8
	195,8
	195,8

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 0 00 00000

	195,8
	195,8
	195,8

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 00 00000

	195,8
	195,8
	195,8

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	91 2 00 67270

	195,8
	195,8
	195,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 00 67270
	200
	195,8
	195,8
	195,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	0,5
	0,5
	0,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	04
	12
	01 0 00 00000

	0,5
	0,5
	0,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	04
	12
	01 4 00 00000

	0,5
	0,5
	0,5

	Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	04
	12
	01 4 00 60510

	0,5
	0,5
	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	12
	01 4 00 60510
	200
	0,5
	0,5
	0,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	13,0
	13,0
	13,0

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	1,0
	1,0
	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	05
	01
	01 0 00 00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	05
	01
	01 4 00 00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	05
	01
	01 4 00 60510

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	01 4 00 60510
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	               12,0
	12,0
	12,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	05
	03
	01 0 00 00000

	4,0
	4,0
	4,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	05
	03
	01 4 00 00000

	4,0
	4,0
	4,0

	Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	05
	03
	01 4 00 60510

	4,0
	4,0
	4,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	01 4 00 60510
	200
	4,0
	4,0
	4,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 00 00000

	8,0
	8,0
	8,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 00 00000

	8,0
	8,0
	8,0

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	92 9 00 18050

	3,0
	3,0
	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18050
	200
	3,0
	3,0
	3,0

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	303
	05
	03
	92 9 00 18080

	5,0
	5,0
	5,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	200
	5,0
	5,0
	5,0

	Культура, кинематография
	303
	08

	1,0
	1,0
	1,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	1,0
	1,0
	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	08
	04
	01 0 00 00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	08
	04
	01 4 00 00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	08
	04
	01 4 00 60510

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	01 4 00 60510
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Социальная политика
	303
	10

	36,0
	36,0
	36,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	36,0
	36,0
	36,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	90 0 00 00000

	36,0
	36,0
	36,0

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	01
	90 4 00 00000

	36,0
	36,0
	36,0

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 4 00 16270

	36,0
	36,0
	36,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	90 4 00 16270
	300
	36,0
	36,0
	36,0

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	5,0
	5,0
	5,0

	Физическая культура
	303
	11
	01

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	11
	01
	90 0 00 00000

	5,0
	5,0
	5,0

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической  культуры и спорта
	303
	11
	01
	90 3 00 00000

	5,0
	5,0
	5,0

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	303
	11
	01
	90 3 00 16670

	5,0
	5,0
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	11
	01
	90 3 00 16670
	200
	5,0
	5,0
	5,0

Пояснительная записка
к среднесрочному финансовому плану муниципального образования
Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края
на 2021-2023 годы

Расчет доходов среднесрочного финансового плана составлен с учетом ожидаемой оценки по поступлению налоговых и других обязательных платежей в бюджет сельского поселения муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края в 2020 году, основных направлений бюджетной и налоговой политики на 2021-2023 годы.
Основными базовыми показателями налоговых и неналоговых доходов бюджета послужили:
налог на доходы физических лиц;
единый сельскохозяйственный налог;
налог на имущество физических лиц;
земельный налог;
доходы от оказания платных услуг;
штрафы, санкции, возмещение ущерба, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Поступления средств районного бюджета на 2021-2023 годы учтены в объеме, определенном проектом «Районного бюджета муниципального образования Солтонский район на 2021 год».
    Расходы бюджета сформированы в соответствии с расходными обязательствами, установленными законодательством Российской Федерации, Алтайского края, а также нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, договорами (соглашениями), заключенными от имени муниципального образования.
Основой формирования расходов среднесрочного финансового плана послужила ведомственная структура расходов бюджета на 2020 год, утвержденная решением Нижнененинского сельского Совета народных депутатов от 25.12.2019 № 21 «О бюджете сельского поселения на 2020 год» с учетом внесенных изменений (уточненная сводная бюджетная роспись).
Формирование объема и структуры расходов бюджета на 2021-2023 годы осуществляется в условиях ограниченных бюджетных возможностей с учетом обеспечения исполнения действующих расходных обязательств, повышения эффективности бюджетных расходов, сохраняя устойчивость бюджета сельского поселения муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края.
Расходы бюджета сельского поселения определены исходя из необходимости повышения эффективности использования бюджетных средств и оптимизации бюджетных расходов.